UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ  PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TS

       Quảng Ngãi, ngày     tháng 5  năm 2024

V/v tham gia ý kiến đối với hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh.

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch - Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường;

   Xây dựng; Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật số 80/2015/QH13 về việc Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ về Quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 21/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

về hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Trên cơ sở đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 231/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 19/02/2024 về việc đề nghị xem xét lại kết quả hệ thống

hóa văn bản QPPL kỳ 2019-2023 thuộc lĩnh vực quản lý của Sở Nông nghiệp và

PTNT;

Sở Nông nghiệp và PTNT lập Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết, gồm:

- Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết của UBND tỉnh;

- Dự thảo Đề cương Nghị quyết của HĐND tỉnh về bãi bỏ Nghị quyết số

30/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 về việc thông qua Quy hoạch điều chỉnh, bổ

sung Quy hoạch phát triển thủy sản tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 - 2020 và

định hướng đến năm 2030

- Báo cáo đánh giá tác động của Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số

30/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 về việc thông qua Quy hoạch điều chỉnh, bổ

sung Quy hoạch phát triển thủy sản tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 - 2020 và

định hướng đến năm 2030

(Có gửi Hồ sơ kèm theo)

Trước khi trình UBND tỉnh để trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

xem xét thông qua; Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức lấy ý kiến đối với hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. Đề nghị Ủy ban Mặt trận

TQVN tỉnh, các sở, ngành, địa phương liên quan tham gia đóng góp ý kiến đối với

Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết và gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (thông qua

Chi cục Thủy sản, địa chỉ: 41 Phạm Văn Đồng – tp Quảng Ngãi – tỉnh Quảng Ngãi,

2

địa  chỉ eoffice: ccts-snn@quangngai.gov.vn trước ngày 24/5/2024 để tổng hợp và

giải trình, tiếp thu các ý kiến góp ý.

Kính đề nghị các cơ quan, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ Sở, PGĐ Sở (a.Bình);

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, CCTS (ltnha).

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đức Bình

mailto:ccts-snn@quangngai.gov.vn

		2024-05-10T10:38:10+0700

		2024-05-10T14:38:45+0700

		2024-05-10T14:38:45+0700

		2024-05-10T14:38:45+0700